lieris vsus. illic coactas cum ipsa vrbe oēs concremasse: & eam cuius lotio lotus visum recepis-

set, vxorem duxisse. Atque ea clade liberatum cùm alia in alijs templis donaria posu-

isse, oīa memoratu digna, tum maximè memorabilia, ac spectaculo digna in templo

Obeli, quo rum memini- solis, gemina saxa, quos obelos vocant, à figura veru, centenūm cubitorum longitu-

nit Plin in 36. li. ca. ii. dinis, octonūm latitudinis. Huic in regno successisse aiebant virum Memphitem, cui

Proteus. nomen esset lingua Græca Proteus. Cuius nunc Memphi visitur fanum, decorum sa-

Multos re- nē, ac valde adornatum, ad australem partem templi Vulcani positum, circunquaq;

ges huic Phœnicibus Tyrijs habitantibus: qui locus oīs castra Tyriorum appellatur. In hoc

successisse fano Protei est ædes, q̄ vocatur Veneris hospitē: quā cōiicio esse Helenes Tyndari fi-

liæ: qa & apud Proteum fuisse diuersatam audiui, & cognomine Veneris hospitæ ap-

ante Pro- teū refert bellatam. Nā q̄cunq; sunt alterius Veneris templi, neuti q̄ hospitæ appellantur. Et sa-

Diodo. in 2. libro. Di- rapta è Sparta Helena, cùm tenauigaret domum, in mari Aegæo ventis cursu excus-
sum in Aegyptiacum pelagus: atque illinc nō remittentib⁹ flatibus appulsum in Ae-

Venus ho- gyptum, ad ostium Nili, quod vocatur Canobicum atq; ad Taricheas. Erat in eo lit-

spita. tore quod nunc quoq; est, Herculis temulum: ad quod si quis cuiuscunque hoīs ser-

Helenæ raptus. nus consugiens, capiat sacras notas, se deo tradens, eum nefas est tangere. Q̄q; san-

Aylum Heiculis. ctio ad meam vsq; ætatem p̄fus immitata p̄seuerauit. Eam templi legem famuli Ale-

alexandri cùm audissent, ab eo profugerunt: assidentesque deo supplices, Alexandrum

insimulabant, eum destructum volentes: remque oīm exponebāt, vt circa Helenam

gesta erat, & illata Menelao iniuria. Insimulabant autem de his apud sacerdotes, & a-

puis huius ostij Nili p̄fectum, nomine Thonim. His auditis, Thonis quām raptissimè

Memphim ad Proteum mittit hæc nunciatum, his verbis: Peregrinus quidā genere

Teucer

Teucer, qui rem nefariam in Græcia perpetrauit: quippe seducta hospitis vxore, quā secum dicit cum multis admodum opibus, in tuam terrā ventis appulsus est: Vtrū ne sinemus eum abire impunē, an ea q̄ attulit secum eripiēmus? Ad hæc remisit Proteus qui diceret: Virum istum, vnde cunque is sit, qui rem nefariam in hospitē suum perpetrauit, cōprehensum ad me deducite, ut quidnam dicturus sit, sciam. Hoc ubi accepit Thonis, Alexandrum comprehendit, nauesq; eius distinet: dehinc illum Helenamq; cum opibus, atq; etiam seruos Memphis dicit. Quibus omnibus repreſen-tatis, Proteus percontatus est Alexandrum quīnam esset, & vnde cum nauib⁹ pfe-ctus. Alexander illi & genus suum cōmemorauit, & patriæ nomen, & vnde nauigaf-set, & quō. Sed interrogante Proteo vnde Helenam accepisset, titubantē in loquen-do ac tergiuersantem coarguebant hi qui fuerant supplices, exponentes oīa q̄ in sce-lere admittendo gesta essent. Tandem Proteus apud eos hanc sententiā tulit, inqui-ens: Ego nīs nefas esse arbitrarer de peregrino aliquo supplicium capitis sumere, ad terram meam ventis appulso, supplicium pro Græco illo de te sumerem oīm hospi-tum deterrimē, sc̄elestissimū facinus admisiſti, à tuo ipsius hospite erepta vxore: neq; his contentus, cum ea abisti. Ac ne his quidem satis habēs, compilata hospitis domo venisti. Itaque quoniam magni momenti esse duco non necare hospitem, mulierem hanc atque opes tibi vt abducas, non sinam, sed ego hæc Græco hospiti rēferuabo, dum ille ipse constituerit venire ad ista reportanda: tibi verò ipsi, tuisq; conuectori-bus, vt ē mea terra in aliam triduo transfretetis p̄cipio, alioqui vos pro hostibus per-fecuturus. Hunc Helenæ ad Protea aduentum fuisse, sacerdotes referebant. Quā fa-mam videtur mihi & Homerus accepisse, sed quia non perinde decora res erat in car-mine, alio loquendi modo est vsus, in quem transtulit, declarans se hunc famæ sermo-nem notum habuisse. Id manifestum est, quod in Iliade facit mentionem eiusdem er-oris Alexandri: nec v̄squam alibi retractat Alexandrum ferentem Helenā fuisse ab-ductum, & alibi errabundum Sidonem Phœniciaꝝ applicuisse. Meminit enim huius rei in laudanda virtute Diomedis, ita versibus inquiens: